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Dagsordenpunkt

Kontanthjælps- og sygedagpengestatistik, 4. kvartal 2009, 
orientering 

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Forsørgelsesydelserne generelt
Forbruget på alle forsørgelsesydelser (inklusiv førtidspension) i 
kommunen var til og med november på 13.443 kr. pr. borger i al-
deren 16-66 år. Det tilsvarende forbrug i kommunerne med 
samme rammevilkår var 15.873 kr. pr. borger.

A-dagpenge
Antallet af forsikrede ledige er steget fra 420 personer i septem-
ber 2008 til 963 personer i december 2009. Selvom stigningen i 
antallet af forsikrede ledige i Gladsaxe er på niveau med udvik-
lingen i sammenligningskommunerne, er den relative ledighed for 
forsikrede stadig lavere i Gladsaxe end i sammenligningskom-
munerne.

Kontanthjælp
Antallet af kontanthjælpsmodtagere er steget fra 934 personer i 
september 2008 til 1.252 personer i december 2009. Stigningen i 
antallet af kontanthjælpsmodtagere har været en anelse lavere i 
Gladsaxe i 2009 end i sammenligningskommunerne. Den relative 
ledighed for kontanthjælpsmodtagere er dog stadig højere i 
Gladsaxe end i sammenligningskommunerne.

I november var aktiveringsgraden for kontanthjælpsmodtagerne 
på 28 % mod 30 %. i sammenligningskommunerne.

450-timers-reglen
I 2009 er 28 personer blevet varslet på grundlag af reglen og en 
person blevet frataget kontanthjælpen som følge af manglende 
samarbejde.
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Sygedagpenge
Antallet af sygedagpengemodtagere er faldet fra 871 personer i 
januar 2009 til 831 personer i december. Selvom faldet i antallet 
af modtagere af sygedagpenge ikke har været så markant som i 
sammenligningskommunerne, er det relative antal stadig lavere i 
Gladsaxe end i sammenligningskommunerne.

Fleksjob og ledighedsydelse
Antallet af personer i fleksjob er steget fra 365 personer i januar 
2009 til 381 personer i december. Antallet af modtagere af ledig-
hedsydelse har gennem længere tid været forholdsvis konstant 
omkring 140 personer, men er faldet i fjerde kvartal 2009. Både 
hvad angår antalsniveau og udvikling i antallet ligger Gladsaxe 
under gennemsnittet i sammenligningskommunerne.

Øvrige resultater i forhold til aktivering, kontanthjælp og syge-
dagpenge fremgår af bilag 1.
 
Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.

Bilag

Bilag 1: Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets kvartalsstati-
stik 4. kvartal 2009 

Relateret behandling



Punkt 11: Resultatoversigt for Jobcenter Gladsaxe
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Bilag

Bilag 1: Resultatoversigt november 2009

Bilag 2: Notat vedr. udviklingen i kontaktforløb i Jobcenter Gladsaxe pr. 11.01 2010
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Dagsordenpunkt

Resultatoversigt for Jobcenter Gladsaxe 

Beslutning

Til efterretning.

Sygedagpenge sættes på som emne på næste møde.

Gennemgang af sagen

Baggrund
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 07.05. 2009, 
sag nr. 26 blev det besluttet, at udvalget i lighed med Det Lokale 
Beskæftigelsesråd fremover får forelagt den månedlige resulta-
toversigt for jobcentre til orientering (bilag 1).

Jobindsats.dk offentliggør hver måned en resultatoversigt over 
de vigtigste målinger og indikatorer på beskæftigelsesområdet.
Resultatoversigten er udarbejdet i et samarbejde mellem Ar-
bejdsmarkedsstyrelsen, beskæftigelsesregionerne og jobcentre-
ne og skal anvendes i den løbende dialog - mellem jobcentre og 
beskæftigelsesregioner samt mellem medarbejdere og ledelse i 
jobcentrene - om resultaterne og effekterne af jobcentrenes ind-
sats. Sigtet er at understøtte, at jobcentrene opnår de bedst mu-
lige resultater.

Resultatoversigten indeholder de centrale indsatsmålinger (f.eks. 
aktiveringsgrader og rettidighed) og de tilhørende resultatmål 
(f.eks. ministerens mål). 

Sammen med resultatoversigten får Beskæftigelses- og Integra-
tionsudvalget tillige orientering fra forvaltningen om nettotilgang 
af kontaktforløb i Jobcenter Gladsaxe (bilag 2). 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.
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Bilag

Bilag 1: Resultatoversigt november 2009
Bilag 2: Notat vedr. udviklingen i kontaktforløb i Jobcenter 
Gladsaxe pr. 11.01 2010

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 07.05.2009, Punkt 26 
(Åben)
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2009/07981

Bilag

Bilag 1: Oplæg vedrørende valg/udpegning af nyt integrationsråd og fremtidig sammensætning af Integrationsrådet

Bilag 2: Valg eller udpegning til Integrationsrådet - høringssvar fra Integrationsrådet

Bilag 3: Vedtægter for Integrationsrådet med udgangspunkt i Social- og Sundhedsforvaltningens anbefalinger

Bilag 4: Vedtægter for Integrationsrådet med udgangspunkt i Integrationsrådets anbefalinger
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Dagsordenpunkt

Udpegning af nyt Integrationsråd 

Beslutning

Et flertal af udvalget (Serdal Benli, Katrine Skov, Peter Nielsen 
og Poul Reher jensen) vedtog at udsætte sagen med henblik på, 
at følgende alternative forslag til vejledende afstemningsmodel 3 
sættes til høring i Integrationsrådet inden næste udvalgsmøde:

”Model 3 - Udpegning efter vejledende afstemning

Der etableres et særligt ”opslag” på www.gladsaxe.dk, hvor der 
informeres om integrationsrådets opgaver, sammensætning og 
udpegning.

I forbindelse med udpegning af nyt integrationsråd informeres 
der løbende på dette ”opslag”, således at man kan følge proces-
sen på hjemmesiden

I det følgende redegøres der nærmere for processen og informa-
tionen om denne:

Information om valgets afholdelse og opfordring til at 
indstille kandidater
28 dage før den vejledende afstemning informeres der i lokalbla-
dene, på www.gladsaxe.dk
og på plakater rundt i kommunen om, hvor og hvornår der afhol-
des vejledende afstemning forud for Byrådets udpegning af de 
6 medlemmer til Integrationsrådet med indvandrer / flygtninge 
baggrund eller med interesse for integrationsarbejde, som gerne 
må være personer med erfaring inden for foreningsarbejde eller 
andet frivilligt arbejde.

I den forbindelse rettes der en speciel opfordring til foreninger om 
at indstille egnede kandidater, idet der gøres opmærksom på, at 
enkeltpersoner også kan indstille sig selv. 

Det er en betingelse, at kandidaterne er fyldt 18 år og har bopæl i 
Gladsaxe Kommune.

http://www.gladsaxe.dk/
http://www.gladsaxe.dk/
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Indstilling af kandidater
For hver kandidat indsendes et indstillingsskema inklusive moti-
vation for at stille op. 

Indstillingsskema kan rekvireres på www.gladsaxe.dk eller i for-
valtningen og erstatter det mundtlige præsentationsoplæg, som 
kandidater tidligere har holdt i forbindelse med vejledende af-
stemning. 

Indstillingerne skal være forvaltningen i hænde senest 14 dage 
før den vejledende afstemning.

Offentliggørelse af de opstillede kandidater
7 dage før den vejledende afstemning offentliggøres de indstille-
de kandidater ved annoncering i lokalbladene og på 
www.gladsaxe.dk. 

Kandidaterne er således kendt af offentligheden inden den vejle-
dende afstemning.

Den vejledende afstemning
Ved den vejledende afstemning kan Gladsaxe-borgere, som har 
valgret til kommunalvalg på afstemningsdagen, afgive vejledende 
stemme ved at sætte kryds ud for 3 kandidater.

Offentliggørelse af resultatet af den vejledende afstemning
Resultatet af den vejledende afstemning offentliggøres på 
www.gladsaxe.dk 

Information om Byrådets udpegning af det nye integrations-
råd
Efter afholdelsen af den vejledende afstemning udpeger Byrådet 
6 medlemmer og offentliggør resultatet på www.gladsaxe.dk ”

Imod stemte Kristoffer Beck og Kristian Niebuhr, mens Lone 
Yalcinkaya undlod at stemme.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 02.03.2010
Byrådet 10.03.2010

http://www.gladsaxe.dk/
http://www.gladsaxe.dk/
http://www.gladsaxe.dk/
http://www.gladsaxe.dk/
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Gennemgang af sagen

Baggrund
I forbindelse med kommunevalget 2009 skal der ske udpegning 
af et nyt Integrationsråd i Gladsaxe. Et integrationsråds funk-
tionsperiode følger den kommunale valgperiode. I praksis ned-
sættes det nye integrationsråd, når det nye byråd er trådt sam-
men, dvs. efter 01.01.2010. Det eksisterende integrationsråd 
fortsætter sin virksomhed, indtil de nye medlemmer er udpeget.
Sagen er udsat fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
møder henholdsvis 12.11.2009, sag nr. 67, og 10.12.2009, sag 
nr. 81.

Integrationsrådet i Gladsaxe
Gladsaxe Kommune har haft et integrationsråd siden indførelse 
af Integrationsloven i 1999. 

Ifølge vedtægterne for Integrationsrådet i Gladsaxe består Inte-
grationsrådet af 12 medlemmer, som Byrådet udpeger. Forinden 
udpegning har der hidtil fundet en vejledende valghandling sted, 
senest i foråret 2006.

Medlemmerne fordeler sig således:
 6 medlemmer over 18 år fortrinsvis med indvandrer-og/el-

ler flygtningebaggrund eller andre med interesse for inte-
grationsarbejde

 1 medlem fra idrætsforeningerne i Gladsaxe Kommune
 1 medlem fra skolerådet
 2 medlemmer fra boligselskaberne
 2 medlemmer fra Byrådet

Det eksisterende integrationsråd har i foråret 2009 rettet hen-
vendelse til forvaltningen med ønske om, at det forud for næste 
udpegning til Integrationsrådet

 overvejes at ændre sammensætningen af Integrationsrå-
det

 bliver mere klart, hvem der kan stille op og hvordan
 gøres mere klart, at et eventuelt valg er en vejledende af-

stemning
 overvejes at ændre bestemmelsen om, at hvert medlem 

skal have en personlig stedfortræder, så der alene udpe-
ges et antal suppleanter til Integrationsrådet.

Udpegning til Integrationsrådet 2010
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I bilag 1 beskrives to modeller for udpegning/valg til Integrations-
rådet. Den ene model er en ren udpegningsmodel uden valg-
handling, mens den anden model er vejledende afstemning med 
efterfølgende udpegning. 

Udpegning af suppleanter/stedfortrædere 
Efter de gældende bestemmelser har hvert medlem af Integra-
tionsrådet en personlig stedfortræder, som møder på medlem-
mets vegne, når medlemmet er forhindret i at møde. For de 6 
medlemmer med flygtninge/indvandrerbaggrund eller andre in-
teresserede, som ikke repræsenterer en boligorganisation eller 
andet, er det usmidigt med personlige stedfortrædere.

Ændring af Integrationsrådets sammensætning
I indeværende periode er det ene boligselskab – trods flere op-
fordringer – kun mødt op to gange i 2006 og ikke siden.  Forvalt-
ningen foreslår derfor, at det ene medlem fra boligorganisatio-
nerne erstattes af et medlem fra det lokale politi/SSP med hen-
blik på at sikre bredden i de repræsenterede i Integrationsrådet.

Integrationsrådets vedtægter
Integrationsrådets nuværende vedtægter er fra 25.02.2005. Hvis 
det besluttes at ændre i bestemmelserne om Integrationsrådets 
sammensætning, valg/udpegning samt stedfortrædere, skal Inte-
grationsrådets vedtægter ændres i overensstemmelse hermed. 
Det sker ved Byrådets godkendelse efter høring i Integrationsrå-
det.

Udkast til vedtægter med udgangspunkt i henholdsvis Social- og 
Sundhedsforvaltningens og Integrationsrådets anbefalinger ved-
lægges som bilag 3 og 4.

Forvaltningen anbefaler samlet,
1. at ændre sammensætningen af Integrationsrådet, så det 

ene medlem fra boligorganisationerne erstattes af et med-
lem fra det lokale politi/SSP med henblik på at sikre bred-
den i de repræsenterede i Integrationsrådet,

2. at anvende model 1 - udpegning uden valghandling – når 
der skal nedsættes et nyt Integrationsråd. Dels for at få et 
mere klart regelsæt, dels for at få flere medlemmer, der er 
aktive i foreningslivet i Gladsaxe,

3. at bestemmelsen om stedfortrædere ændres, så der ud-
peges 6 suppleanter, som ikke er personlige stedfortræde-
re (for at kunne bruge suppleanterne mere fleksibelt),

4. at Integrationsrådets vedtægter ændres i overensstem-
melse med de ændringer, der vedtages om sammensæt-
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ning og udpegning, samt 
5. at vedtægternes kapitel 5 om sekretariatsfunktion under 

alle omstændigheder ændres, så bestemmelserne bliver i 
overensstemmelse med de faktiske forhold.

Høring i Integrationsrådet
Integrationsrådet har i overensstemmelse med rådets vedtægter 
haft sagen til høring (bilag 2).

Integrationsrådet  
1. er enig i at ændre sammensætningen i Integrationsrådet
2. foretrækker en valgmodel med en egentlig valghandling 

og efterfølgende udpegning (model 2)
3. støtter, at udpegning af stedfortrædere ændres, så den 

gøres mere fleksibel
4. er enig i de foreslåede ændringer til vedtægterne. Dog 

ønsker Integrationsrådet tilføjet, at der skal være mulighed 
for eksklusion af et medlem, hvis medlemmet ikke møder  
op på tre på hinanden følgende møder

5. har ingen bemærkninger til ændringerne vedrørende se-
kretariatsfunktion.

Social- og sundhedsforvaltningen forelægger sagen til drøf-
telse.

Bilag

Bilag 1: Oplæg vedrørende valg/udpegning af nyt integrationsråd 
og fremtidig sammensætning af Integrationsrådet
Bilag 2: Valg eller udpegning til Integrationsrådet - høringssvar 
fra Integrationsrådet
Bilag 3: Vedtægter for Integrationsrådet med udgangspunkt i So-
cial- og Sundhedsforvaltningens anbefalinger
Bilag 4: Vedtægter for Integrationsrådet med udgangspunkt i In-
tegrationsrådets anbefalinger

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 12.11.2009, Punkt 67 
(Åben )
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 10.12.2009, Punkt 81 
(Åben )
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Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Forvaltningen uddelte invitation til Beskæftigelsespolitisk Konfe-
rence fredag 23. april 2010 i Bella Center, idet det aftaltes, at for-
valtningen efterfølgende udsender mail med henblik på tilmel-
ding.

Forvaltningen orienterede kort om indgåelse af partnerskabsafta-
le mellem Gladsaxe Kommune og Jobcenteret. Det aftaltes, at 
partnerskabsaftalen sættes på dagsordenen for næste møde 
som en efterretningssag.

Bilag

Relateret behandling
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